1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 34-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку путевок на санаторно-
курортное лечение студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

г. Красноярск                     20 мая 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Члены комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;
Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;

 Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;

 Исхакова В.Р., зам. начальника административно-
правового управления;
Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
размещения заказа;
Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 34-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку путевок на санаторно-курортное
лечение студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» из
числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей (далее – открытый аукцион, аукцион)
осуществляется в соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение
работ, оказание услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее
по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 2 000 000 рублей.
Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

16.05.2011 подали заявки следующие участники размещения заказа:
№
п/п

Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1
Общество с ограниченной ответственностью «12 месяцев» 1 820 000 рублей 00 копеек

2
Общество с ограниченной ответственностью Туристическое
агентство «Калейдоскоп путешествий»

1 840 000 рублей 00 копеек

3
Общество с ограниченной ответственностью «СВ. Маслова» 2 000 000 рублей 00 копеек

4
Общество с ограниченной ответственностью Туристско-
экскурсионное агентство «Дюла-Сибирь»

2 000 000 рублей 00 копеек

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

mailto:goszakaz@lan.krasu.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью «12 месяцев»

660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса,
48, офис 313

16.05.2011
15:08

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «12 месяцев»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
-листы тома заявки, представленной участником
размещения заказа на участие в аукционе, не прошиты
и не пронумерованы.
Требование о том, что все листы тома заявки на участие
в аукционе должны быть прошиты и пронумерованы,
установлено п. 2 документации об аукционе.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
-заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений о характеристиках
предлагаемого к поставке товара (в заявке участника
размещения заказа отсутствуют сведения о том, что
поставляемый товар будет соответствовать
требованиям безопасности жизни, здоровья и
имущества студентов, а также ненанесения ущерба
окружающей среде, материальным и духовным
ценностям общества, безопасности государства).
Требование о предоставлении указанных сведений
установлено п. 2 документации об аукционе.
Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе, Приложению №2 к
документации об аукционе (Техническому заданию):
-заявка на участие в аукционе не содержит
исчерпывающих сведений о характеристиках
предлагаемого к поставке товара (в заявке участника
размещения заказа отсутствуют сведения о количестве
направляемых на санаторно-курортное лечение
студентов очной формы обучения ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» из числа детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
(далее - студенты) в г. Сочи, в г. Анапа, в г. Белокуриха
в течение каждого месяца (в июле, в августе), вместе с
тем, документацией об аукционе (Техническим
заданием) установлено, что на санаторно-курортное
лечение в г. Сочи требуется направить 10 студентов в
июле, 15 студентов в августе; в г. Анапа требуется
направить 10 студентов в июле, 15 студентов в августе;
в г. Белокуриха требуется направить 5 студентов в
июле, 5 студентов в августе).
Требование о предоставлении указанных сведений
установлено п. 2 документации об аукционе.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

3

№
п/п

Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника размещения
заказа

Дата и время
поступления

заявки

2

Общество с ограниченной
ответственностью
Туристическое агентство
«Калейдоскоп путешествий»

660049, г. Красноярск, ул. К. Маркса,
34 а, офис 100

16.05.2011
14:10

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,
установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника
размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

2 Общество с ограниченной ответственностью Туристическое агентство «Калейдоскоп
путешествий»
По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с

ограниченной ответственностью Туристическое агентство «Калейдоскоп путешествий».

Подписи:

Председатель комиссии: Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе;

Члены комиссии:  Вчерашний П.М., первый проректор по экономике и

развитию;

Цибульский Г.М., директор Института космических и
информационных технологий;

 Янаев Е.Ю., директор Центра энергоэффективности
СФУ;

 Исхакова В.Р., зам. начальника административно-

правового управления;

Трошина С.С., начальник отдела правового обеспечения
размещения заказа;

Старикова Н.Н., зам. начальника отдела правового
обеспечения размещения заказа;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.